ЗАКЛЮЧЕНИЕ

об оценке регулирующего воздействия проекта постановления Администрации Макушинского района «Об утверждении муниципальной программы Макушинского района «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Макушинском районе на 2018 – 2020 годы»

Отдел экономического развития, имущественных и земельных отношений Администрации Макушинского района в соответствии с Порядком проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Макушинского района, осуществляющих отраслевое либо межотраслевое управление. затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности от 22 декабря 2015 года № 20 (далее – Порядок), рассмотрев проект постановления Администрации Макушинского района «Об утверждении муниципальной программы Макушинского района «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Макушинском районе на 2018 – 2020 годы» (далее – проект акта), подготовленный и направленный для подготовки настоящего заключения отделом экономического развития, имущественных и земельных отношений Администрации Макушинского района (далее – разработчик), сообщает следующее.

По результатам рассмотрения установлено, что при подготовке проекта акта процедуры, предусмотренные пунктами 7-23 Порядка, разработчиком соблюдены.

Проект акта направлен разработчиком для подготовки настоящего заключения впервые.

Разработчиком проведены публичные обсуждения уведомления о подготовке проекта акта в сроки с 03.11.2017 г. по 10.11.2017 г., а также проекта акта и сводного отчета в сроки с 10.11.2017 г. по 20.11.2017 г.

Информация об оценке регулирующего воздействия проекта акта размещена разработчиком на официальном сайте в информационнот телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://makushino-45.ru

В ходе проведения публичных консультаций замечаний со стороны организаций не поступило, можно сделать вывод, что предлагаемый порядок отвечает их интересам в полном объеме.

На основе проведенной оценки регулирующего воздействия проекта акта с учетом информации, представленной разработчиком в сводном отчете, Администрацией Макушинского района сделаны следующие выводы:

- представленные материалы содержат четкое описание существующей проблемы и аргументированное обоснование решения данной проблемы предложенным способом;
- положений, необособленно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, в представленном нормативном правовом акте не выявлено.